la Buena Pro a El CONTRATISTA, razón por la cual, con fecha 03.04.2007, LA ENTIDAD Y El
CONTRATISTA suscribieron el Contrato de Ejecución de la Obra: "Sustitución Y Mejoramiento
de la Infraestructura Educativa de la EPM N° 14065 del Caserio Yapato • la Unión", por el
importe de SI.784,570.57 (SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO Mil QUINIENTOS SETENTA
Y 571100 NUEVOS SOLES), ESTO ES, SI. 87,174.50 (OCHENTA Y SIETE Mil CtENTO
SETENTA y CUATRO Y 50/100 NUEVOS SOLES) POR DEBAJO DEL VALOR REFERENCIAl
ESTABLECIDO EN El PROCESO DE SELECCiÓN.

Con asiento W 111, del 21.08.2007, ellng. residente de LA OBRA comunicó a1lng.

[...]

de albañilería, los cuales deben ser reacomodadas para que no existan vacíos o espacios
libres por donde ingresa la luz solar, polvo yagua.

SEGUNDO: DISPONERque cada una de las partes asuma los costos y costas que les haya

irrogado el presente proceso arbitral. Debiendo proceder a devolver BRAN SAC, el monto

de SI 4 547.55 (cuatro mil quinientos cuarenta y siete con 55/100) nuevos soles, asumido

por et GOBIERNO REGIONAL DE PIURA, mediante Factura N' 002-0002148.

TERCERO: ORDENAR que la secretaria arbitral del Centro, cumpla con remitir el Laudo

Arbitral de Derecho al Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado - OSCE,